Diário Oficial Eletrônico  n. 11.079 16 de fevereiro de 2023 Página 78

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Procuradoria-Geral do Estado

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E GESTOR DE CONTRATO

1. Trata-se de designação de servidor(es) para acompanhamento e fiscalização da execução de contratação,
nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c Decreto Estadual nº 15.530/2020.

2. Ficam designados os servidores abaixo indicados para exercer a função de gestoras e fiscais da Ata de
Registro de preços N.108/SAD/2022-3 de aquisição de materiais de informática, vigência até 26/10/2023,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, com a ANUÊNCIA
do Gestor do Fundo Especial da Procuradoria-Geral do Estado, conforme segue:   conforme segue:

GESTORA DO CONTRATO:
NOME: Jaci Faustino da Fonseca - MATRÍCULA: 67799023
GESTORA SUPLENTE:
NOME: Clesiane Fechio Nunes Maia Valente - MATRÍCULA: 27273023

FISCAIS DO CONTRATO:
NOME: Maria Estela E. Pereira, MATRÍCULA nº 106362022 – UPALM/COPGE
FISCAL SUPLENTE:
NOME: Roger Amaro, MATRÍCULA nº 434355025 – UPALM/COPGE.

REFERENTE:
PROCESSO Nº 15/000726/2023 -

OBJETO: Aquisição de materiais de informática.

3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto ou da prestação
do serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento de credenciamento sejam devidamente
observadas, anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência pertinente àquela.

Márcio André Batista de Arruda
Procurador-Geral Adjunto do Estado
Gestor do Fundo Especial da PGE-FPGE

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme
autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da
Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 004/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/090.404/2023

Objeto: Reforma na EE Antônio Coelho, localizada no Município de Nova Alvorada do Sul/MS.

Abertura: 06/03/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 15 de fevereiro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL ANTÔNIO VALADARES, por meio de sua Presidente, ao final assinado,
torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo licitatório, na
modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE da EE ANTÔNIO VALADARES.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/010142/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 9 horas, do dia 6 de março de 2023.